
UCHWAŁA NR XXXII/233/2022 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawiew sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzinzajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brzozie oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i lit. c oraz art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 
i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla następujących nauczycieli: 

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
2. Psycholog 22 
3. Logopeda 22 
4. Terapeuta pedagogiczny 22 
5. Doradca zawodowy 22 
6. Nauczyciele przedszkoli w grupach łączących dzieci 

sześcioletnie i młodsze w przypadku, gdy grupa dzieci 
sześcioletnich jest równa lub większa od grupy dzieci 
młodszych 

 
22 

7. Nauczyciele przedszkoli w grupach łączących dzieci 
sześcioletnie i młodsze w przypadku, gdy grupa dzieci 
młodszych jest większa od grupy dzieci sześcioletnich 

 
25 

8. Nauczyciele zatrudnieni w szkole prowadzący gimnastykę 
korekcyjną 

 
22 

§ 2. 1. Dyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole obniża się  
tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w sposób określony 
w poniższej tabeli: 

L.p. Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy 
wymiar godzin 

Dyrektor szkoły każdego typu liczącej: 
- powyżej 16 oddziałów  

 
3  

- od 10 do 16 oddziałów  5 

 
1. 

do 9 oddziałów 8 

2. Obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 przysługuje od dnia objęcia stanowiska. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie od dnia 1 września 2022 r. 

§ 4. Traci  moc  uchwała  Nr  XX/122/2017  Rady  Gminy Brzozie z dnia 21 czerwca  2017 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad udzielenia i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Brzozie  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2017 r. poz. 2618). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E01C00-D851-4F33-BAA5-95565A2A43AC. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
i wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E01C00-D851-4F33-BAA5-95565A2A43AC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Niniejszy projekt uchwały jest konsekwencją zmiany treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wprowadzonych  art. 2 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 12 maja 2022 r. 

o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116).  

 

Zgodnie z nowym brzmieniem w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b dodano pedagoga specjalnego i tym samym 

zobligowano do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć organ prowadzący. 

 

Przedłożony projekt reguluje kompleksowo tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 

szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, a także obniża tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o których mowa w ust. 3 w zależności od wielkości i typu 

szkoły oraz warunków pracy dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu 

inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze,  
 

W myśl art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela powyższe zadania i kompetencje wykonuje rada gminy. 

 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Brzozie uchwały w sprawie zasad udzielenia i 

rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzozie oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli należy uznać za zasadne 

i konieczne.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E01C00-D851-4F33-BAA5-95565A2A43AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



